
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Wojciech Jankowiak: Wojewódzka Rada Rynku Pracy jest rzeczywistym
wsparciem dla Samorządu Województwa
Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w ostatnim posiedzeniu
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy kadencji 2019-2023, które odbyło się 28 lutego w Wojewódzkim
Urzędzie Pracy w Poznaniu. Wicemarszałek Jankowiak podziękował członkom Rady za zaangażowanie w
rozwój wielkopolskiego rynku pracy.

- Dzięki zaangażowaniu przedstawicieli różnych środowisk, o bogatym dorobku zawodowym i
społecznym, Wojewódzka Rada Rynku Pracy stanowi rzeczywiste wsparcie dla Samorządu Województwa
Wielkopolskiego w kreowaniu dobrych rozwiązań i praktyk w zakresie regionalnego rynku pracy.
Szczególne słowa podziękowania kieruję do prof. Józefa Orczyka, Wielkopolanina i zarazem
Przewodniczącego Komitetu Nauk o Pracy i Polityce Społecznej Polskiej Akademii Nauk, który stojąc na
czele Rady kierował jej pracami w trudnym okresie, przypadającym na czas pandemii Covid-19 i wojny w
Ukrainie. Zjawiska te stanowiły i stanowią poważne wyzwania również dla obszaru zatrudnienia w naszym
regionie - powiedział Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Podczas spotkania wystąpił m.in. Jacek Kowalewski, Dyrektor Urzędu Statystycznego w Poznaniu. W
prezentacji „Uwarunkowania wielkopolskiego rynku pracy - stan obecny i tendencje” omówił obecną
sytuację Wielkopolski w kontekście demografii, zatrudnienia i bezrobocia, a także wskazał na ich
znaczenie dla przyszłości regionu.

Do zakresu działania wielkopolskiej Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy należy w szczególności: inspirowanie
przedsięwzięć zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia, ocena racjonalności gospodarki
środkami Funduszu Pracy wraz z opiniowaniem kryteriów podziału środków dla samorządów
powiatowych, oddziaływanie na kształcenie w danym zawodzie zgodnie z potrzebami rynku pracy,
szkolenia zawodowe oraz zatrudnienie w województwie, opiniowanie wojewódzkich kryteriów wydawania
zezwoleń na prace cudzoziemców,  współpraca z Wojewódzką Radą Dialogu Społecznego - głównie w
zakresie wypracowania regionalnej strategii rynku pracy, jako elementu strategii rozwoju regionu oraz
inicjowania programów i tworzenia partnerstw na rzecz wzrostu zatrudnienia i rozwoju rynku pracy.
Istotnym zadaniem jest również ocena okresowych sprawozdań z działalności Wojewódzkiego Urzędu
Pracy w Poznaniu.
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